
 
 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ, ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

П Р О Т О К О Л 
 
від 14 лютого 2019 року                                                                                       № 25 

Баштанка 

 
Головуючий: Шацька В.    

 

Секретар:      Лисенко О. 

 
Присутні:        Лисенко О., Нетреба О., Фаримець О., Шацька В. 
 

Бєлова О. –            начальник відділу освіти, молоді і спорту  

райдержадміністрації,  
 

Єрешко М. –        заступник голови районної ради, 
 

Калашнікова Т. –  начальник управління агропромислового  

розвитку райдержадміністрації,  
 

Копитко К. –           головний спеціаліст сектору кадрової роботи та 

діловодства організаційного відділу виконавчого 

апарату районної ради, 
 

Луценко О. –         начальник фінансового управління  

райдержадміністрації,  
 

Микитина Т. –      начальник відділу культури  

райдержадміністрації, 
 

Петров А. –          голова районної ради, 
 

Славінський О.  –  перший заступник голови райдержадміністрації, 

виконувач функцій і повноважень голови 

райдержадміністрації, 
 

Шевченко С. –      директор комунальної установи «Баштанський  

районний сервісний центр по обслуговуванню  

закладів освіти» Баштанської районної ради  

Миколаївської області   



 2

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про внесення змін до районного бюджету Баштанського району на 
2019 рік. 
Доповідач:  Луценко Олена –  

начальник фінансового управління  

райдержадміністрації 
 

2. Про звіт першого заступника голови райдержадміністрації, викону-
вача функцій і повноважень голови райдержадміністрації про виконання 
бюджету, програм соціально-економічного та культурного розвитку, рішень 
ради із зазначених питань і делегованих радою повноважень у 2018 році. 
Доповідач:   Славінський Олександр –  

перший заступник голови райдержадміністрації,  

виконувач функцій і повноважень  

голови райдержадміністрації 
 

3. Про Звернення депутатів Баштанської районної ради Миколаївської 
області до Верховної Ради України щодо збереження існуючих полезахисних 
лісових смуг та інших захисних лісових насаджень. 
Доповідач:  Калашнікова Тетяна – 

начальник управління агропромислового розвитку  

райдержадміністрації  
 

4. Про звіт директора комунальної установи «Баштанський районний 
сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної 
ради Миколаївської області щодо діяльності установи та використання майна 
за 2018 рік. 
Доповідач:   Шевченко Сергій –  

директор комунальної установи «Баштанський  

районний сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» 

Баштанської районної ради Миколаївської області 
 

5. Про призначення та виплату премії переможцям ІІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових навчальних предметів, ІІ (облас-
ного) етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 
малої академії наук України відповідно до рішення районної ради від 23 лютого 
2012 року №13. 
Доповідач:  Бєлова Олена –  

начальник відділу освіти, молоді 

і спорту райдержадміністрації 
 

6. Про хід виконання рішення районної ради від 22 лютого 2016 року №23 
«Про депутатський запит депутата районної ради Гевкалюка В.І. до голови 
Баштанської районної державної адміністрації Сидорики О.А., голови район-
ної ради Петрова А.Л. щодо вирішення проблемних питань матеріально-
технічного стану Привільненської ЗОШ І-ІІІ ступенів». 
Доповідач:  Бєлова Олена –  

начальник відділу освіти, молоді 

і спорту райдержадміністрації 



 3

 

 

7. Про депутатський запит депутата районної ради Єрешка М. до сесії 
Баштанської районної ради щодо зміни назви Новоукраїнської середньої 
загальноосвітньої школи І ступеня у Єдиному державному реєстрі юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань на Новоукраїнську 
загальноосвітню школу І ступеня Баштанської районної ради Миколаївської 
області. 
Доповідач:  Єрешко Микола –  

заступник голови районної ради 

 
8. Про присвоєння звання «Почесний громадянин Баштанського району» 

Ященку В.В. 
Доповідач:  Єрешко Микола –  

заступник голови районної ради 

 
9. Про безоплатну передачу об'єктів, що є спільною власністю тери-

торіальних громад міста, сіл Баштанського району, у комунальну власність 
Привільненської сільської ради. 
Доповідач:  Микитина Тетяна –  

начальник відділу культури  

райдержадміністрації 

 
10. Про хід виконання рішення районної ради від 27 лютого 2017 року 

№11 «Про затвердження Комплексної програми сприяння оборонній та 
мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-2020 роки». 
Доповідач:  Могилко Андрій – 

завідувач сектором взаємодії з правоохоронними 

органами, оборонної та мобілізаційної роботи  

апарату райдержадміністрації                                                       

 
11. Про хід виконання рішення районної ради від 19 червня 2017 року №3 

«Про затвердження районної Програми підтримки засобів масової інформації 
та забезпечення відкритості у діяльності органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування на 2017-2021 роки». 
Доповідач:  Данилюк Михайло –  

завідувач сектору з питань внутрішньої 

політики, зв'язків з громадськістю, у справах  

преси та інформації апарату  райдержадміністрації 

 
12. Про перелік питань, які запропоновано винести на розгляд ХХVІІІ сесії 

Баштанської районної ради сьомого скликання. 
Доповідач:   Шацька Валентина – 

голова постійної комісії  

районної ради 
 

 



 4

13. РІЗНЕ. 
Інформує:     Шацька Валентина –  

голова постійної комісії  

районної ради   
 

13.1. Розпорядження Баштанської районної державної адміністрації від         

05 лютого 2019 року №27 «Про схвалення проекту Програми оздоровлення та 

відпочинку дітей Баштанського району на 2019-2023 роки». 
 

13.2. Депутатське звернення депутата Миколаївської обласної ради Демченко Т. 

від 30 січня 2019 року №8 «Про відзначення 75-ї річниці визволення Миколаїв-

ської області від фашистських загарбників». 
 

 
СЛУХАЛИ:  
 

1. Про внесення змін до районного бюджету Баштанського району на 
2018 рік.  
Доповідач:   Луценко О. –  начальник фінансового управління  

райдержадміністрації 
 

ВИСТУПИЛИ: Лисенко М., Нетреба О., Петров А., Фаримець О.  
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ:     (висновки постійної комісії районної ради №1 додаються) 
 

 
СЛУХАЛИ: 
 

2. Про звіт першого заступника голови райдержадміністрації, викону-
вача функцій і повноважень голови райдержадміністрації про виконання 
бюджету, програм соціально-економічного та культурного розвитку, рішень 
ради із зазначених питань і делегованих радою повноважень у 2018 році. 
Доповідач:   Славінський О.  –   перший заступник голови райдержадміністрації, 

виконувач функцій і повноважень голови 

райдержадміністрації          
                                       

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ:     (висновки  постійної комісії районної ради №2 додаються) 
 

 
СЛУХАЛИ:    
 

3. Про Звернення депутатів Баштанської районної ради Миколаївської 
області до Верховної Ради України щодо збереження існуючих полезахисних 
лісових смуг та інших захисних лісових насаджень. 
Доповідач:   Калашнікова Т. –  начальник управління агропромислового  

розвитку райдержадміністрації  
 



 5

 

ВИСТУПИЛИ: Лисенко О., Петров А., Фаримець О.  
  

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ:     (висновки постійної комісії районної ради №3 додаються)  
 

СЛУХАЛИ:    
  

4. Про звіт директора комунальної установи «Баштанський районний 
сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної 
ради Миколаївської області щодо діяльності установи та використання майна 
за 2018 рік. 
Доповідач:   Шевченко С. –  директор комунальної установи «Баштанський  

районний сервісний центр по обслуговуванню 

закладів освіти» Баштанської районної ради 

Миколаївської області 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ:     (висновки постійної комісії районної ради №4 додаються) 
 

СЛУХАЛИ:    
  

5. Про призначення та виплату премії переможцям ІІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових навчальних предметів, ІІ 
(обласного) етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – 
членів малої академії наук України відповідно до рішення районної ради від 
23 лютого 2012 року №13. 
Доповідач:   Бєлова О. –  начальник відділу освіти, молоді 

 і спорту райдержадміністрації 
 

ВИСТУПИЛИ: Лисенко О., Нетреба О.  

   

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ:     (рекомендації постійної комісії районної ради №1 додаються)  
 

СЛУХАЛИ:     
 

6. Про хід виконання рішення районної ради від 22 лютого 2016 року №23 
«Про депутатський запит депутата районної ради Гевкалюка В.І. до голови 
Баштанської районної державної адміністрації Сидорики О.А., голови район-
ної ради Петрова А.Л. щодо вирішення проблемних питань матеріально-
технічного стану Привільненської ЗОШ І-ІІІ ступенів». 
Доповідач:   Бєлова О. –  начальник відділу освіти, молоді 

 і спорту райдержадміністрації 
 

ВИСТУПИЛИ: Лисенко О., Нетреба О.,  Петров А., Шацька В.   

Проведено голосування. 



 6

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ:     (рекомендації постійної комісії районної ради №2 додаються)  

 
 

СЛУХАЛИ:    
 

7. Про депутатський запит депутата районної ради Єрешка М. до сесії 
Баштанської районної ради щодо зміни назви Новоукраїнської середньої 
загальноосвітньої школи І ступеня у Єдиному державному реєстрі юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань на Новоукраїнську 
загальноосвітню школу І ступеня Баштанської районної ради Миколаївської 
області. 
Доповідач:   Бєлова О. –  начальник відділу освіти, молоді 

 і спорту райдержадміністрації 
 

ВИСТУПИЛИ: Фаримець О., Шацька В. 

   

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ:     (висновки постійної комісії районної ради №5 додаються) 

 
 

СЛУХАЛИ:    
 

8. Про депутатський запит депутата районної ради Єрешка М. до сесії 
Баштанської районної ради щодо присвоєння звання «Почесний громадянин 
Баштанського району» Ященку В.В. 
Доповідач:   Петров А. – голова районної ради 

 

ВИСТУПИЛИ: Лисенко М., Нетреба О., Петров А., Фаримець О., Шацька В.  
   

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ:     (висновки постійної комісії районної ради №6 додаються)  

 
 

СЛУХАЛИ:    
 

9. Про безоплатну передачу об'єктів, що є спільною власністю тери-
торіальних громад міста, сіл Баштанського району, у комунальну власність 
Привільненської сільської ради. 
Доповідач:   Микитина Т. –  начальник відділу культури райдержадміністрації 
 

ВИСТУПИЛИ: Лисенко О., Нетреба О.  

   

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ:     (висновки постійної комісії районної ради №7 додаються)  

СЛУХАЛИ:    



 7

 
10. Про хід виконання рішення районної ради від 27 лютого 2017 року 

№11 «Про затвердження Комплексної програми сприяння оборонній та 
мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-2020 роки». 
Доповідач: Єрешко М. –  заступник голови  

районної ради 

 

ВИСТУПИЛИ: Нетреба О., Петров А.  

   

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ:     (висновки постійної комісії районної ради №8 додається)  

 
 
СЛУХАЛИ:    
 

11. Про хід виконання рішення районної ради від 19 червня 2017 року №3 
«Про затвердження районної Програми підтримки засобів масової інформації 
та забезпечення відкритості у діяльності органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування на 2017-2021 роки». 
Доповідач: Єрешко М. –  заступник голови  

районної ради 
 

 

ВИСТУПИЛИ: Лисенко О., Фаримець О. 

   

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ:     (рекомендації постійної комісії районної ради №3 додаються)  

 
 
СЛУХАЛИ:  
 

12. Про перелік питань, які запропоновано винести на розгляд ХХVІІІ сесії 
Баштанської районної ради сьомого скликання. 
Доповідач:  Шацька В. –   голова постійної комісії  

районної ради 

 

ВИСТУПИЛИ: Нетреба О.,  Лисенко О. 

   

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ:     (висновки постійної комісії районної ради №9 додаються)  

 
СЛУХАЛИ:   



 8

 
13. РІЗНЕ 

Інформувала:  Шацька В. –   голова постійної комісії  

     районної ради 

 
13.1. Розпорядження Баштанської районної державної адміністрації від         

05 лютого 2019 року №27 «Про схвалення проекту Програми оздоровлення та 

відпочинку дітей Баштанського району на 2019-2023 роки». 

 
13.2. Депутатське звернення депутата Миколаївської обласної ради Демченко Т. 

від 30 січня 2019 року №8 «Про відзначення 75-ї річниці визволення Миколаїв-

ської області від фашистських загарбників». 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ:     прийняти до відома інформації голови постійної комісії районної   

ради Шацької В. з даних питань. 

 

 
 

Голова постійної комісії 

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА 
 

 

Секретар постійної комісії 

районної ради                                                                             О. ЛИСЕНКО 

 



 

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
  

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 
 

З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 
ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 

 
В И С Н О В К И 

 
від "14" лютого 2019 року                                                                                  № 1 

 
 

Про внесення змін до районного 

бюджету Баштанського району 

на 2019 рік 

 
 

Розглянувши проект рішення районної ради «Про внесення змін до районного 

бюджету Баштанського району на 2018 рік», на підставі частин четвертої, шостої 

статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні», згідно зі статтею 78 Бюджетного кодексу України, 

відповідно до статті 4.1 розділу ІV «Постійні комісії районної ради» Регламенту 

роботи Баштанської районної ради сьомого скликання та статей 7, 12 розділу ІІ 

«Функції та питання відання постійних комісій районної ради» Положення про 

постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених рішеннями районної 

ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія районної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Погодитися із запропонованим проектом рішення та рекомендувати депута-

там розглянути і затвердити його на черговій сесії районної ради з урахуванням 

запропонованих змін. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА 

 



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

В И С Н О В К И 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 2  

 
 

Про звіт першого заступника голови 

райдержадміністрації, виконувача функцій 

і повноважень голови райдержадміністрації 

про виконання програм соціально-еконо-

мічного та культурного розвитку, бюджету, 

рішень ради із зазначених питань і делего-

ваних радою повноважень у 2018 році 

 
 

Розглянувши проект рішення районної ради «Про звіт першого заступника 

голови райдержадміністрації, виконувача функцій і повноважень голови райдерж-

адміністрації про виконання програм соціально-економічного та культурного 

розвитку, бюджету, рішень ради із зазначених питань і делегованих радою повно-

важень у 2018 році», на підставі частини четвертої статті 47 Закону України від  

21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 
4.1 розділу ІV «Постійні комісії районної ради» Регламенту роботи Баштанської 

районної ради сьомого скликання та статей 7, 12 розділу ІІ «Функції та питання 

відання постійних комісій районної ради» Положення про постійні комісії 

Баштанської районної ради, затверджених рішеннями районної ради від 10 грудня 

2015 року №1, №2, постійна комісія районної ради 
 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Погодитися із запропонованим проектом рішення та рекомендувати депута-

там розглянути і затвердити його на черговій сесії районної ради. 

 

 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

В И С Н О В К И 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 3 
 
 

Про Звернення депутатів Баштанської 

районної ради Миколаївської області до 

Верховної Ради України щодо збереження 

існуючих полезахисних лісових смуг та 

інших захисних лісових насаджень 

 
 

Розглянувши проект рішення районної ради «Про Звернення депутатів 

Баштанської районної ради Миколаївської області до Верховної Ради України 

щодо збереження існуючих полезахисних лісових смуг та інших захисних лісових 

насаджень», на підставі частини четвертої статті 47 Закону України від 21 травня 

1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 

статті 4.1 розділу ІV «Постійні комісії районної ради» Регламенту роботи 

Баштанської районної ради сьомого скликання та статей 7, 12 розділу ІІ «Функції 

та питання відання постійних комісій районної ради» Положення про постійні 

комісії Баштанської районної ради, затверджених рішеннями районної ради від     

10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія районної ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 
Погодитися із запропонованим проектом рішення районної ради та рекомен-

дувати депутатам розглянути і затвердити його на черговій сесії районної ради. 

 

 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

В И С Н О В К И 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 4  

 
 

Про звіт директора комунальної установи 

«Баштанський районний сервісний центр 

по обслуговуванню закладів освіти» 

Баштанської районної ради Миколаївської 

області щодо діяльності установи та 

використання майна за 2018 рік 

 
 

Розглянувши проект рішення районної ради «Про звіт директора комунальної 

установи «Баштанський районний сервісний центр по обслуговуванню закладів 

освіти» Баштанської районної ради Миколаївської області щодо діяльності уста-

нови та використання майна за 2018 рік», на підставі частини четвертої статті 47 

Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самовряду-

вання в Україні», статті 4.1 розділу ІV «Постійні комісії районної ради» Регла-

менту роботи Баштанської районної ради сьомого скликання та статей 7, 12 роз-

ділу ІІ «Функції та питання відання постійних комісій районної ради» Положення 

про постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених рішеннями район-

ної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія районної ради 
 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Погодитися із запропонованим проектом рішення та рекомендувати депута-

там розглянути і затвердити його на черговій сесії районної ради. 

 

 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

В И С Н О В К И 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 5 
 

Про депутатський запит депутата районної 

ради Єрешка М. до сесії Баштанської районної 

ради щодо зміни назви Новоукраїнської 

середньої загальноосвітньої школи І ступеня у 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань на Новоукраїнську загальноосвітню 

школу І ступеня Баштанської районної ради 

Миколаївської області 

 
Розглянувши проект рішення районної ради «Про депутатський запит депу-

тата районної ради Єрешка М. до сесії Баштанської районної ради щодо зміни 

назви Новоукраїнської середньої загальноосвітньої школи І ступеня у Єдиному 

державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань на Новоукраїнську загальноосвітню школу І ступеня Баштанської 

районної ради Миколаївської області», на підставі частини четвертої статті 47 

Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самовряду-

вання в Україні», відповідно до статті 4.1 розділу ІV «Постійні комісії районної 

ради» Регламенту роботи Баштанської районної ради сьомого скликання та статей 

7, 12 розділу ІІ «Функції та питання відання постійних комісій районної ради» 

Положення про постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених 

рішеннями районної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія 

районної ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 
Погодитися із запропонованим проектом рішення районної ради та рекомен-

дувати депутатам розглянути і затвердити його на черговій сесії районної ради. 
 

 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

В И С Н О В К И 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 6 

 
Про присвоєння звання «Почесний грома-

дянин Баштанського району» Ященку В.В. 

 
Розглянувши пропозиції тимчасово виконуючого обов'язки старости Явкин-

ського територіального органу виконавчого комітету Баштанської міської ради 
Баштанського району Миколаївської області  Воловича О. від 11 лютого  2019 року 
№25-22.03-2/9 та клопотання заступника голови фермерського господарства 

«Володимир» Береста В. з вхідним реєстраційним №77/04.1-55/15-03-19 від          

14 лютого 2019 року щодо присвоєння звання «Почесний громадянин Баштан-

ського району» Ященку В.В., на підставі частини четвертої статті 47 Закону 

України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до статті 4.1 розділу ІV «Постійні комісії районної ради» 

Регламенту роботи Баштанської районної ради сьомого скликання та статей 7, 12 

розділу ІІ «Функції та питання відання постійних комісій районної ради» 

Положення про постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених 

рішеннями районної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія 

районної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Висунути кандидатуру ЯЩЕНКА Валерія Васильовича – депутата Баш-

танської районної ради, голову фермерського господарства «Володимир» на 

присвоєння звання «Почесний громадянин Баштанського району». 
 

2. Винести дане питання на розгляд президії районної ради та засідання 

ХХVІІІ сесії районної ради сьомого скликання. 
 

3. Доручити Єрешку М. підготовити депутатський запит щодо присвоєння 

звання «Почесний громадянин Баштанського району» ЯЩЕНКУ Валерію 
Васильовичу.  

 
 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

В И С Н О В К И 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 7 
 

Про безоплатну передачу об'єктів, що є 

спільною власністю територіальних 

громад міста, сіл Баштанського району, 

у комунальну власність Привільнен-

ської сільської ради 

 
Розглянувши проект рішення районної ради «Про безоплатну передачу 

об'єктів, що є спільною власністю територіальних громад міста, сіл Баштанського 

району, у комунальну власність Привільненської сільської ради», на підставі 

частини четвертої статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР 

«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 4.1 розділу ІV 

«Постійні комісії районної ради» Регламенту роботи Баштанської районної ради 

сьомого скликання та статей 7, 12 розділу ІІ «Функції та питання відання 

постійних комісій районної ради» Положення про постійні комісії Баштанської 

районної ради, затверджених рішеннями районної ради від 10 грудня 2015 року 

№1, №2, постійна комісія районної ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 
Погодитися із запропонованим проектом рішення районної ради та рекомен-

дувати депутатам розглянути і затвердити його на черговій сесії районної ради. 

 

 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

В И С Н О В К И 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 8 

 
 

Про хід виконання рішення районної ради 

від 27 лютого 2017 року №11 «Про затверд-

ження Комплексної програми сприяння 

оборонній та мобілізаційній готовності 

Баштанського району на 2017-2020 роки» 

 
 

Розглянувши проект рішення районної ради «Про хід виконання рішення 

районної ради від 27 лютого 2017 року №11 «Про затвердження Комплексної 

програми сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району 

на 2017-2020 роки», на підставі частини четвертої статті 47 Закону України від   

21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 
4.1 розділу ІV «Постійні комісії районної ради» Регламенту роботи Баштанської 

районної ради сьомого скликання та статей 7, 12 розділу ІІ «Функції та питання 

відання постійних комісій районної ради» Положення про постійні комісії 

Баштанської районної ради, затверджених рішеннями районної ради від 10 грудня 

2015 року №1, №2, постійна комісія районної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Погодитися із запропонованим проектом рішення та рекомендувати депута-

там розглянути і затвердити його на черговій сесії районної ради. 

 

 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

В И С Н О В К И 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 9 
 

Про перелік питань, які запропоновано 

винести на розгляд ХХVІІІ сесії районної 

ради сьомого скликання 

 
Розглянувши проект переліку питань, які заплановано винести на розгляд 

ХХVІІІ сесії районної ради сьомого скликання, на підставі частини шостої статті 

47 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самовряду-

вання в Україні», відповідно до статті 4.1 розділу ІV «Постійні комісії районної 

ради» Регламенту роботи Баштанської районної ради сьомого скликання та статей 

7, 12 розділу ІІ «Функції та питання відання постійних комісій районної ради» 

Положення про постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених рішен-

нями районної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія районної 

ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Доповнити перелік питань, які заплановано винести на розгляд ХХVІІІ сесії 

районної ради сьомого скликання, питанням «Про депутатський запит депутата 
районної ради Єрешка М. до сесії Баштанської районної ради щодо при-
своєння звання «Почесний громадянин Баштанського району» Ященку В.В.». 

 
2. Погодитися з переліком питань, які заплановано винести на розгляд        

ХХVІІІ сесії районної ради сьомого скликання, та рекомендувати депутатам 

розглянути і затвердити його на черговій сесії районної ради з урахуванням 

внесених змін. 

 

 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 1 
                         

Про призначення та виплату премії 

переможцям ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із 

базових навчальних предметів, ІІ (облас-

ного) етапу конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів ˗˗ членів малої 
академії наук України відповідно до рішення 

районної ради від 23 лютого 2012 року №13 
 

Розглянувши лист Баштанської районної державної адміністрації від           

15 січня 2019 року №1845-02-18 щодо призначення та виплату премії переможцям 

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових навчальних 

предметів, ІІ (обласного) етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів ˗˗ членів малої академії наук України, на підставі частин четвертої, шостої 

статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 4.1 розділу ІV «Постійні комісії районної ради» 

Регламенту роботи Баштанської районної ради сьомого скликання та статей 7, 12 

розділу ІІ «Функції та питання відання постійних комісій районної ради» 

Положення про постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених 

рішеннями районної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія 

районної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Рекомендувати Баштанській районній державній адміністрації продов-

жувати роботу, спрямовану на виконання заходів районної Цільової програми 

роботи з обдарованою учнівською молоддю, а саме: відзначення переможців         

ІІІ (обласного) етапу учнівських олімпіад із базових навчальних предметів та 

переможців ІІ (обласного) етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів ˗˗ членів малої академії наук України. 
 
 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                                 В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 2 

 
Про хід виконання рішення районної ради від 

22 лютого 2016 року №23 «Про депутатський 

запит депутата районної ради Гевкалюка В.І. 

до голови Баштанської районної державної 

адміністрації Сидорики О.А., голови районної 
ради Петрова А.Л. щодо вирішення проблемних 
питань матеріально-технічного стану Привіль-

ненської ЗОШ І-ІІІ ступенів» 

 
Розглянувши лист Баштанської районної державної адміністрації від 15 січня 

2019 року №1845-02-18 про хід виконання рішення районної ради від 22 лютого    

2016 року №23 «Про депутатський запит депутата районної ради Гевкалюка В.І. до 

голови Баштанської районної державної адміністрації Сидорики О.А., голови 

районної ради Петрова А.Л. щодо вирішення проблемних питань матеріально-

технічного стану Привільненської ЗОШ І-ІІІ ступенів», на підставі частин 

четвертої, шостої статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 4.1 розділу ІV «Постійні комісії 

районної ради» Регламенту роботи Баштанської районної ради сьомого скликання 

та статей 7, 12 розділу ІІ «Функції та питання відання постійних комісій районної 

ради» Положення про постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених 

рішеннями районної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія 

районної ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Рекомендувати Баштанській районній державній адміністрації розгля-

нути можливість виділення коштів у сумі: 
 

100000 грн –  на виготовлення звіту та проектно-кошторисної документації 

Привільненської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

 

 

 



 2

20000 грн – на проведення експертизи проектно-кошторисної документації 

Привільненської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

 

30000 грн –  на проведення геологічних досліджень на усунення тріщин та 

просідання будівлі Привільненської ЗОШ І-ІІІ ступенів. 

 

 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                             В. ШАЦЬКА  



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З  ПИТАНЬ  КУЛЬТУРИ,  ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ЗАСОБІВ МАСОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від "14" лютого 2019 року                                                                                      № 3 
                           

Про хід виконання рішення районної ради 

від 19 червня 2017 року №3 «Про затверд-

ження районної Програми підтримки засобів 

масової інформації та забезпечення відкри-

тості у діяльності органів державної влади та 

органів місцевого самоврядування на 2017-

2021 роки» 
 

Розглянувши лист Баштанської районної державної адміністрації від           

16 січня 2019 року №1845-02-18 про хід виконання рішення районної ради від     

19 червня 2017 року №3 «Про затвердження районної Програми підтримки засобів 

масової інформації та забезпечення відкритості у діяльності органів державної 

влади та органів місцевого самоврядування на 2017-2021 роки», на підставі частин 

четвертої, шостої статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 4.1 розділу ІV «Постійні комісії 

районної ради» Регламенту роботи Баштанської районної ради сьомого скликання 

та статей 7, 12 розділу ІІ «Функції та питання відання постійних комісій районної 

ради» Положення про постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених 

рішеннями районної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія 

районної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Рекомендувати Баштанській районній державній адміністрації періодично 

та більш детально інформувати населення через електронні та друковані засоби 

масової інформації про порядок надання адміністративних послуг Центром 

надання адміністративних послуг при райдержадміністрації, роботу закладів 

культури та спорту у сільській місцевості, діяльність закладів освіти, охорони 

здоров'я, фізичної культури та спорту району, позитивний досвіт та проблеми у 

цих галузях. 
 

 

Голова постійної комісії  

районної ради                                                                                 В. ШАЦЬКА  


